

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
. Constructions	81 015	81 015				
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	18 528	18 528				
. Autres immobilisations corporelles	162 328	121 123	41 205	6,61	11 333	1,98
. Avances & acomptes					1 000	0,17
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	76		76	0,01	76	0,01
. Autres	200		200	0,03	200	0,03
TOTAL (I)	262 147	220 666	41 481	6,66	12 608	2,20
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Autres	8 481	3 737	4 744	0,76	25 150	4,39
Disponibilités	574 921		574 921	92,26	531 977	92,88
Charges constatées d'avance	1 975		1 975	0,32	3 030	0,53
TOTAL (II)	585 377	3 737	581 640	93,34	560 157	97,60
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	847 524	224 403	623 121	100,00	572 765	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	38 273	5,14	38 273	6,68
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	420 041	67,41	521 396	91,03
Excédent ou déficit de l'exercice	59 722	9,58	-101 354	-17,69
Situation nette (sous total)	518 037	83,14	458 315	80,02
Subventions d'investissement	32 755	5,26	37 832	6,61
TOTAL (I)	550 793	88,39	496 147	86,62
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	5 810	0,93	3 738	0,65
TOTAL (III)	5 810	0,93	3 738	0,65
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 752	1,57	1 440	0,25
Emprunts et dettes financières diverses	3 380	0,54	3 300	0,58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 565	1,86	36 994	6,46
Dettes fiscales et sociales	32 841	5,27	26 765	4,67
Autres dettes			450	0,08
Produits constatés d'avance	8 981	1,44	3 931	0,69
TOTAL (IV)	66 518	10,67	72 880	12,72
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	623 121	100,00	572 765	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	344 585		296 360		48 225	16,27
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	137 221		126 193		11 028	8,74
- Ventes de prestations de services	41 271		49 064		-7 793	-15,87
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	343 092		282 925		60 167	21,27
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels	39 894		30 273		9 621	31,78
- Mécénats	64 231		55 415		8 816	15,91
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	75 468		63 509		11 959	18,83
Autres produits	521		423		98	23,17
Total des produits d'exploitation (I)	1 046 283		904 161		142 122	15,72
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises	142 074		115 283		26 791	23,24
Autres achats et charges externes	551 084		652 711		-101 627	-15,56
Impôts, taxes et versements assimilés	3 527		3 429		98	2,86
Salaires et traitements	251 846		195 082		56 764	29,10
Charges sociales	35 576		33 450		2 126	6,36
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 818		11 108		3 710	33,40
Dotations aux provisions	5 810		3 738		2 072	55,43
Autres charges	559		396		163	41,16
Total des charges d'exploitation (II)	1 005 293		1 015 196		-9 903	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	40 989		-111 035		152 024	136,92
PRODUITS FINANCIERS:						
Autres intérêts et produits assimilés	7 672		6 894		778	11,29
Total des produits financiers (III)	7 672		6 894		778	11,29
CHARGES FINANCIERES:						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	7 672		6 894		778	11,29
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	48 661		-104 141		152 802	146,73
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations en capital	12 313		3 885		8 428	216,94
Total des produits exceptionnels (V)	12 313		3 885		8 428	216,94
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 313		3 885		8 428	216,94
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 252		1 098		154	14,03
Total des produits (I + III + V)	1 066 268		914 940		151 328	16,54
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 006 545		1 016 294		-9 749	-0,95

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
EXCEDENT OU DEFICIT	59 722	-101 354	161 076	158,92
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature	27 000	516		
Prestations en nature	2 600			
Bénévolat	700 764	486 000		
TOTAL	730 364	486 516		
CHARGES :				
Secours en nature		516		
Mise à disposition gratuite de biens et services	27 000			
Prestations	2 600			
Personnel bénévole	700 764	486 000		
TOTAL	730 364	486 516		